ПРОТОКОЛ № 9
заседания антинаркотической комиссии Каргапольского района
р.п. Каргаполье                                                                                                        27 марта 2014 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

заместитель председателя комиссии, заместитель Главы

Каргапольского района по социальным вопросам Овчинникова Т.Б.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии Каргапольского района (далее - комиссия):

	Федулов С.А.
	секретарь комиссии, главный специалист по

мобилизационной работе ;

	Герасимова М.А.

	член комиссии, руководитель отдела культуры;

	Родионов Н.Н.
	член комиссии с правом совещательного голоса, начальник  полиции МО МВД России «Каргапольский»

подполковник полиции;

	Марковских В.Н.
	член комиссии, начальник отдела по Каргапольскому и Шатровскому районам Военного комиссариата Курганской области;

	Королев С.В.
	член комиссии,   врач нарколог  ГБУ « Каргапольская ЦРБ»;

	Охоба Л.С.

	член комиссии, руководитель отдела образования;

	Приглашенные

	Середкина Е.О.
	Ведущий специалист по работе с молодежью;

	Авдеев А.В.
	Директор Кособродского профессионального техникума

	Безбородова Н.А.
	Директор Чашинского филиала ФГБОУ ВПО «Курганская ГСХА»

	Котковец Е.И.
	Ст. воспитатель Чашинского филиала ФГБОУ ВПО «Курганская ГСХА»

1. О принимаемых мерах по вопросам противодействия употребления наркотических средств и психотропных веществ студентами учреждений высшего и среднего профессионального образования.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию директора Кособродского профессионального техникума Авдеева А.В. и директора Чашинского филиала ФГБОУ ВПО «Курганская ГСХА» Безбородовой Н.А. принять к сведению.

1.2. Чашинскому филиалу ФГБОУ ВПО «Курганская ГСХА» (Безбородова Н.А.)
1.2.1. Продолжить работу по проведению добровольного тестирования среди обучающихся  на употребление наркотических средств.
Срок –  2 квартал 2014 года.
1.2.2. Организовать цикл классных часов на тему «Правда и ложь о наркотиках» с приглашением врача-нарколога Каргапольской ЦРБ

Срок – до 01.06.2014 года.

1.3. Кособродскому профессиональному техникуму (Авдеев А.В.)

1.3.1. Провести анкетирование среди учащихся с целью раннего выявления лиц склонных к употреблению наркотических и психоактивных веществ.

Срок – до 01.06.2014 года.

2. Об исполнении мероприятий целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Каргапольском районе на 2010-2015 годы».

РЕШИЛИ:

2.1.Информацию ведущего специалиста по работе с молодежью Середкиной Е.О. принять к сведению.

2.2. Ведущему специалисту по работе с молодежью (Середкина Е.О.), отделу образования (Охоба Л.С.), отделу культуры (Герасимова М.А.),  ГБУ «КЦСОН Каргапольского района» (Немкина Л.П.), ГБУ «Каргапольская ЦРБ» (Дзигунов П.Р.), МО МВД РФ «Каргапольский»  (Пелевин В.И.), СМИ (Шушарина М.Г.,) продолжить выполнение перечня мероприятий предусмотренных программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Каргапольском районе на 2011-2015 годы»
Срок – постоянно.
2.2.1. Ведущему специалисту по работе с молодежью (Середкина Е.О.) организовать выступления агитпоезда «Мы выбираем жизнь» в Чашинском филиале ФГБОУ ВПО «Курганская ГСХА» и Кособродском профессиональном техникуме.
3. О деятельности правоохранительных органов по выявлению синтетических наркотических средств (СПАЙС) и задачах по проведению очередной межведомственной оперативно профилактической операции «МАК».

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию начальника полиции МО МВД России «Каргапольский» подполковника полиции Родионова Н.Н. принять к с ведению.

3.2. МО МВД России «Каргапольский» (Пелевин В.И.)

3.2.1. Продолжить работу по выявлению и пресечению преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Каргапольского района.
Срок –  постоянно.

3.2.2. Довести до населения информацию о проведении операции «МАК» на территории Каргапольского района через средства массовой информации.

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии, заместитель Главы Каргапольского района
по социальным вопросам                                                                                    Т.Б. Овчинникова